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TILLGÄNGLIGHETSBESKRIVNING, HÖGA 7:1 
Projekt: Nybyggnad av idrottshallar, Älvhallarna 
Beställare: Ljusdals kommun 
Arkitekt: Kontrollbolaget Norr AB, Marcus Hedman 
TIL: Kontrollbolaget Norr AB, Sofia Jakobsson 

Bakgrund: 
Projektet innefattar nybyggnation av två idrottshallar samt omklädningsrum. 

Byggnaden innehåller en fotbolls- och en skridskohall med en länkbyggnad mellan 
hallarna för omklädningsrum. I båda hallarna ska läktare finnas för publik. 
Länkbyggnaden byggs i två plan där plan 1 innehåller omklädningsrum och plan 2 blir för 
besökare. 

Gällande lagstiftning för beskrivning: 
Utgångspunkt och stöd för denna granskning är: 
PBL – Plan- och bygglagen (SFS 2010:900 med ändringar t o m SFS 2012:1122) 
PBF – Plan- och byggförordningen (SFS 2010:338 med ändringar t o m SFS 2022:1175) 
BBR – Boverkets Byggregler (BFS 2011:6 med ändringar t o m BFS 2020:4, BBR 29) 
Beträffande brandsäkerheten hänvisas till brandskyddsbeskrivningen. 

Granskningsunderlag: 
Bygglovshandling A daterad 2025-03-20. 

Beskrivning: 
Det finns omklädningsrum anpassade för personer med nedsatt rörelse- och 
orienteringsförmåga. 
Hiss finns till läktare och plan 2 och samtliga allmänna ytor är tillgängliga. 

Tillgängliga åskådarplatser på läktare och tillgängliga parkeringsplatser går att anordna 
och behöver märkas upp i detaljprojekteringen. 

Höjder och lutningar till entréer anpassas för personer med nedsatt rörelse- och 
orienteringsförmåga. 

Byggnaden uppfyller kraven på tillgänglighet. Enstaka ytor som endast är till för 
verksamhetspersonal är ej tillgängliga enligt svensk standard. 

Anmärkningar/avsteg från BBR: 
Inga anmärkningar har noterats vid granskning av tillgänglighet och användbarhet i detta 
skede. 
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Utlåtande: 
Handlingarna har granskats och bedömningen är att de uppfyller myndigheternas krav 
med avseende på tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse eller 
orienteringsförmåga. 

Kulörprogram är ej granskat i sin helhet och ska anpassas i nästa skede av projektet för att 
uppfylla krav på kontrastmarkeringar och ljushetskontrast. 

Viktigt att TIL-sakkunnig finns med i fortsatt projektering för att följa upp både kontraster 
och tillgänglighet samt punkterna under beskrivning ovan. 

Kontrollbolaget Norr AB 
Sofia Jakobsson 
Certifierad sakkunnig av tillgänglighet – TIL 2 
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